[image: image1.jpg]=sannananlee e

=2s000002mutucuce S

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 01.10.2014

      №128
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 01 ноября   2012 года № 123 «Об утверждении административного регламента исполнения Администрацией Старолеушковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий специально уполномоченным  должностным лицом Администрации Старолеушковского сельского поселения»»

Руководствуясь частью первой статьи 37 Основ законодательства Российской Федерации О нотариате от 11 февраля 1993 года №4462-I (с изменениями от 23 июня 2014 года) и Уставом Старолеушковского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
   1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 01 ноября  2014 года №123 «Об утверждении административного регламента исполнения Администрацией Старолеушковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий специально уполномоченным  должностным лицом Администрации Старолеушковского сельского поселения»» следующие изменения:

1) Пункт 1.4. «Описание результатов предоставления  муниципальной услуги»  части 1 настоящего Регламента изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления  муниципальной услуги  является нотариальное засвидетельствование: завещания, доверенностей, верности копий  документов и выписок из них; подлинности подписи на документах, принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости по управлению им; удостоверение фактов нахождения гражданина в живых, в определенном месте, тождественности гражданина с лицом, изображенным на фотографии; времени предъявления документов; сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе;  равнозначности документа на бумажном носителе электронному документу, удостоверение»;
2) часть 1 дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
 «1.6. Виды нотариальных услуг, оказываемых администрацией Старолеушковского сельского поселения Павловского района:

1) удостоверение завещания;
2) удостоверение доверенности;
3) принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им;
4) свидетельствование верности копий документов и выписок из них;
5) свидетельствование подлинности подписи на документах;
6) удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
7) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;
8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;

9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10) удостоверяют время предъявления документов;

11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.
Законодательными актами Российской Федерации главам местных администраций поселений и специально уполномоченным должностным лицам местного самоуправления поселений, главам местных администраций муниципальных районов и специально уполномоченным должностным лицам местного самоуправления муниципальных районов может быть предоставлено право на совершение иных нотариальных действий.

Сведения об удостоверении или отмене завещания или доверенности должны быть направлены органом, в котором работает должностное лицо, удостоверившее завещание или доверенность, в нотариальную палату соответствующего субъекта Российской Федерации для внесения таких сведений в реестр нотариальных действий единой информационной системы нотариата. Нотариальная палата вносит такие сведения в реестр нотариальных действий единой информационной системы нотариата в течение двух рабочих дней со дня их поступления.".
1) абзацы 4 и 5 пункта 2.1 части 2 настоящего Регламента изложить в следующей редакции:
 «График работы Должностного лица: понедельник, среда, пятница с 8.00 до 14.00; перерыв на обед: с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье - выходной.

Телефон (факс) Должностного лица Администрации Старолеушковского сельского поселения 8(86191) 46-3-02.».
          2. Постановление  вступает в силу  со дня его  официального обнародования.
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                          В.В.Марченко

PAGE